Hoje, é perfeitamente possível ver a benção de Deus sobre a igreja 
Assembleia de Deus, traduzida no vertiginoso crescimento de nossa denominação 
no decorrer do tempo, tendo atualmente mais de 6 mil templos espalhados e que 
congregam à milhares de membros em todo o Rio Grande do Sul. Além de há 
aproximadamente 2.800 (dois mil e oitocentos) membros em Bento Gonçalves. 

Sendo assim, queremos prestar uma singela homenagem e parabenizar a 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus por seus 65 anos na Cidade de Bento 
Gonçalves. 

Nestes termos 

Pede deferimento, 

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos 18 de Novembro de 2021.